

Motion till riksdagen

1988/89:U506

av Eva Johansson m.fl. (s)

Eritrea

I snart tre decennier har Etiopien fört krig mot folket i Eritrea.

Kriget gäller det eritreanska folkets rätt att själva bestämma sin framtid.

Den dominerande befrielse rörelsen, Eritrean Peoples Liberation Front (EPLF), har av allt att döma ett betydande stöd i befolkningen, men även andra synpunkter förekommer i regionen. EPLF har framfört krav på en folkomröstning för att avgöra Eritreas framtida status.

En förhandling som kan leda till en folkomröstning övervakad av en internationell kommission och respekterad av alla inblandade parter, skulle göra slut på kriget och kunna vara början på en period av återuppbyggnad och utveckling av både Eritrea och Etiopien. En mycket stor del av landets resurser används i dag för kriget. En fredlig utveckling skulle göra det möjligt att effektivisera biståndet till Etiopien och dessutom underlätta biståndssamarbetet med Eritrea.

Biståndet till Eritrea är betydande. Det bör vara möjligt att inom ramen för detta samarbete verka för att Etiopien–Eritrea-konflikten förs fram till en fredlig lösning genom överläggningar mellan samtliga parter. EPLF:s förslag till folkomröstning om de framtida relationerna mellan Etiopien och Eritrea bör utgöra en utgångspunkt för sådana överläggningar.

EPLF har för sin del inte bundit sig för en bestämd lösning utan menar att folket i Eritrea ska få ta ställning till tre olika alternativ:

- 1 Fullständigt oberoende
- 2 Federation med Etiopien.
- 3 Regional autonomi inom Etiopien

EPLF har sagt sig vilja respektera folkomröstningsresultatet oavsett vilket det blir.

Sverige har kontakter med båda parter i konflikten och har dessutom inte i FN-behandlingen 1950 tagit ställning i frågan. Det ger oss möjligheter att verka kraftfullt för en förhandlingslösning som leder till fred.

Hemställan

Mot. 1988/89

U506

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i
motionen anförts om stöd för Eritreas folk.

Stockholm den 19 januari 1989

Eva Johansson (s)

Aina Westin (s)

Inga-Britt Johansson (s)

Berit Löfstedt (s)